
 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 1 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ORDINANZA N. 225 DEL 18/09/2025 
Settore proponente: SETTORE TERZO - UFFICIO TECNICO  

 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO PER MANIFESTAZIONE VIA MATTEOTTI - IL 27-
28 SETTEMBRE -I MIGLIORI ANNI DI CORSO MATTEOTTI 

 
 IL DIRIGENTE    

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che nei giorni 27-28/09/2025 si svolgerà la manifestazione I migliori anni di Corso 
Matteotti. La strada delle botteghe del secolo scorso come da richiesta prot. 28144/2025 della Pro 
Loco Alte Montecchio; 
 
CONSIDERATO che in data 16/09/2025 la Conferenza dei Servizi ha stabilito di introdurre il divieto 
di sosta con rimozione forzata in Corso Matteotti, dalle ore 13:00 alle ore 23:00 e comunque fino a 
fine manifestazione e la chiusura al traffico veicolare in Corso Matteotti dalle ore 13:00 alle ore 23:00 
e comunque fino a fine manifestazione nei giorni 27 e 28 settembre 2025; 
 
CONSIDERATA la manifestazione di pubblico interesse con un notevole afflusso di persone 
richiamate da tale evento; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla chiusura al traffico veicolare ed alla istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata nelle zone sopraccitate, al fine di assicurare la pubblica incolumità ed il 
regolare svolgimento della manifestazione; 
 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n° 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali); 
 
AI SENSI degli artt. 6-7-159  del Codice della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione; 
 

ORDINA 
 
1. la chiusura al traffico veicolare ed il divieto di sosta con rimozione forzata in via Matteotti 

dall'intersezione con via De Gasperi fino a via Madonnetta. 
 
Quanto sopra dalle ore 13:00 alle ore 23:00 e comunque fino a fine manifestazione nei giorni 
27 e 28 settembre 2025 con obbligo di moviere all'intersezione via Madonnetta-via 
Circonvallazione-via Veronese. 
Preavvisi di strada chiusa andranno posizionati all'intersezione via Veronese/via 
Circonvallazione/Madonnetta e all'intersezione via Pasubio-via Madonnetta. 
 
Sono esclusi dal presente provvedimento i mezzi delle Forze di Polizia, di Soccorso, di Pronto 
Intervento ed i veicoli degli organizzatori della manifestazione. 
 
La presente Ordinanza sarà resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e 
sarà fatta rispettare delle forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12, Codice della Strada. 
L’apposizione sul posto dell’apposita segnaletica avverrà a cura del richiedente, almeno 48 prima 



 

Comune di Montecchio Maggiore 
Provincia di Vicenza 

 

Pagina 2 di 2 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

dell’inizio dei divieti. 
 
Contro la presente Ordinanza entro 60 giorni è ammesso ricorso Giurisdizionale al TAR ed entro 
120 giorni è possibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale sede 
All’Ufficio Manutenzione Strade “ 
All’URP “ 
All’Ufficio Cultura “ 
Alla Polizia Locale dei Castelli “ 
 
 

 IL DIRIGENTEl Sindaco 
Crivello Sabrina / InfoCamere S.C.p.A.ilvio Parise 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


